
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA 
CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS 

R 
FE RETA ES 

Ofício Gabinete / 123/2004 
Serviço: Gabinete do Prefeito 
Ref: Substitutivo a Projeto de Lei ( envia) 
Em 04/03/2004 

Ementa: Apresenta Substitutivo ao projeto de Lei 369/2004 

Ex.mo. Sr. Vereador Raimundo Elias Novais Horta 

MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana 

Senhores Vereadores 

Encaminhamos para apreciação deste Egrégio Plenário o incluso substitutivo 
a projeto de lei em tramitação, o qual não perde sua essência devido à nova redação 
que ora apresenta, de maneira mais clara, visando acolher a solicitação de diligência 

e adoção de procedimento corretivo de que trata a matéria em pauta. 

Assim, esperamos que esta Edilidade, consciente de sua responsabilidade 

para com a gestação dos interesses públicos, possa contribuir com este propósito, 
aprovando a presente proposição. 

Cordiais Saudações, 

u 

/C;ªlso ta Neto 

Prefeto Municipal 



x PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA | CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS 

SUBSTITUTIVO Nº 01 DO PROJETO DE LEI Nº 369/2004. 

DISPÕE SOBRE A REGULARIZAÇÃO DOS CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES ABERTOS NO ORÇAMENTO DOS PODERES LEGISLATIVO E EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MARIANA — EXERCÍCIO 2001. 

Artigo 1º - Ficam regularizados, nos termos do que dispõe a Súmula nº. 77 do Tribunal 
de Contas do Estado de Minas Gerais, os valores correspondentes aos Créditos Adicionais 
Suplementares do exercício de 2.001, referentes às dotações orçamentárias dos Poderes 
Legislativo e Executivo, na forma dos Anexos [ e II, que fazem parte integrante desta Lei. 

Artigo 2º - Ficam regularizadas as anulações nas dotações orçamentárias também 
constantes nos citados Anexos [ e Il, como fonte de recursos para àa abertura dos referidos créditos suplementares. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Artigo 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.



Substitutivo ao Projeto de Lei 369/2004 

Anexo | 



” 
P 

iTo.300-415 

CREDITO OU 
ANULAÇAO 

ESA 
à 02693 002 

CS 02693 003 

à 02693 004 

CS 02693 005 

À 02693 006 

CS 02693 007 

A 02693 008 

CS»%É 3 009 

A 02693 010 

CS 02693 011 

A 02693 012 

CS 02693 013 

A 02693 014 

À 02693 015 

A 02693 016 

CS 02693 017 

à 02693 018 

s 32693 019 

A 02693 020 

CS 02693 021 

à 02693 022 

CS 02693 023 

à 02693 024 

Continua,.. 

27/12/2001 

27/22/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

207 

95 

84 

ES 

101 

100 

150 

100 

220 

68 

102 

116 

166 

167 

240 

224 

Hl 

ORCAM. | FUNC. 

a3m 
2V 

1301 

1301 

0601 

1301 

0601 

0501 

0601 

0601 

0601 

0901 

0601 

1301 

0501 

0601 

0901 

0901 

0901 

1301 

1301 

0301 

0201 

------- 

0307024 

0418111 

0308032 

0307021 

0308032 

1377458 

0308032 

0308033 

0308033 

| 0842188 
j 

| 0308033 

ã 0307024 

1376447 

1584492 

0807021 

0843215 

0843215 

0418111 

0522137 

0204014 

0307020 

...... 

«««««« 

312000 
2.072 
322200 
2.019 
311100 
2.006 
313100 
2.019 
311100 
2.043 
313200 
2,019 
311100 
2.020 
435100 

312000 
1086 
411000 
2.021 
328000 
2.054 
412000 
24058 
313200 
2059 
412000 
2012 
322200 
2008 
312000 
2.004 
311100 
2.002 
311100 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA 

16-3 Listagem de Um Decreto - 2001 

««««««« 

» a n o Apoio aos Ser 
Outros Serv.e Encaro 
Manutencao dos Equipamentos de Informatica 
Material de COMSUMO..... ii 
Incentivo e Apoio a Agropecuaria 
Transf .Estados/D.Federal... iiil 
Gestao dos Recursos Publicos 
Pessoal Civil.. iii .. 

Gestao dos Recursos Publicos 
Bessoal) EVlh an s aam a dd Fum e eAA 
Manutencao de Redes de Aqgua Pluvial 
Outros Serv.e ENCArgOS.... iii 
Gestao dos Recursos Publicos 
Pessoal CIVil...i .. 
Gestao da Divida Interna 
Amort Divida Contratada... llll 
Gestao da Divida Intermna 
Qutros Encargos da Divid 
Transferencia ao FUNDEF 

Gestao da Divida Interna 
Outros Encargos da Divida....iii . 
Manutencao dos Equipamentos de Informatica 
Material de CONSUMO. ... 
Implantacao e Ampl .dos Servicos de Agua Potavel 
Obras e INStalaCOeS.....ii . 
Contribuicao para o PASEP 
ES /9A o RE A 
Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
Equip/Material Permanente,.... iiic 
Desen. do Ens. Profission.Medio e Pos-Medio 
Outros Serv.e ENCargoS.....iii . 
Desen. do Ens. Profission.Medio e Pos-Medio 
Equip/Material Permanente..... .l .. 
Incentivo e Apoio a Agropecuaria 
Transf .Estados/D.Federal....illii . 
VManutencao e Conservacao de Repetidoras de TV e FM 
Material de CONSUMO.....li 
Operacionalizacao da Procuradoria dos Neg .Juridico 
Pessoal Civil 

3.000,00 

164,99 

3.268,90 

720,00 

1.800,00 

15.646,55 

39.700,00 

826,00 

600,00 

1.798,34 

3.000,( 

164,9 

3.268,9 

720,0 

1,800,00 

15.646,55 

11,358/ 45 

10.,000,00 

18.346,55 

826,00 

600,00 

1.798,34 
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'[ CREDITO OU 
ANULAÇAO 

050693 05 
à 02693 026 

A 02693 027 

CS 02693 028 

à 02693 029 

À 02693 030 

A (02698, 081 

CS 02693 032 

À S' C%ª3 033 

À 02693 034 

à 02693 035 

À 02693 036 

à 02693 037 

à 02693 038 

A 02693 039 

à 02693 040 

À 02693 041 

A 02693 042 

CS vzo93 043 

A 02693 Q44 

CS 02693 045 

À 02693 046 

CS 02693 047 

CS 02693 048 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

27/12/2001 

1 

145 

282 

1 

44 

109 

122 

257 

134 

174 

159 

145 

234 

243 

243 

160 

148 

0701 

0901 

0901 

1301 

0901 

0501 

0801 

0901 

0901 

0901 

0901 

0301 

0901 

1301 

0701 

0901 

0701 

0901 

0901 

CLASSIF, 
FUNC. 

0875427 

0843215 

11A555 
LAVIVEL 

1375428 

0807021 

0842188 

0307021 

0841185 

0307021 

1581486 

0841190 

0849252 

0842188 

0875427 

0843199 

0842188 

0307021 

1375428 

0842188 

1375428 

0843199 

0842188 

2.058 
311100 

2.069 
311100 
2.087 
311100 
2,054 
311100 
2.068 
311100 
2.006 
311100 
2.039 
311100 
2.022 
311100 
2.052 
311100 
2.055 
311100 
2,067 
311100 
2.057 
311100 
2.065 
311100 
2.058 
311100 
2.068 
311100 
2.006 
313200 
2.087 
311100 
&. 051 
313200 
2.087 
311100 
2.058 
311300 
2,068 
313200 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA 

16-3 Listagem de Um Decreto - 2001 

Direcao da Politica Municipal 
Pessoal Civil.. iiic 
Apoio e Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 
BSSBoalL ENc SS AECDOSODALo d Inbér Bi dS 
Operac. das Atividades da Secretaria 
Ressoall Gnilh= aa as em tsd oannehS SSN Nh 
OPERACIONALIZAÇAO ATIV, DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

Pessoal Gil uonpto ss te sam N SEDODO) FERPOS 
Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
Pessoal Civil...ii , 
Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 
Pessoal CIVil... iic 
Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
RESCOENNG N M A AAAA 
Manutencao de Creches 
Bessoall CINiÉlo 1954 KdA SEm vl sm 
Operacionalizacçao das Atividades da Secretaria 
Pessoal CIVil.. iic o 
Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
Pessoal CIVIl. . . 
Desenvolvimento da Educacao Pre-Escolar 
PESSCRITCLMA REAA a A AA 
Manutencao da Educacao Especial/Fundamental 
Bessoalu Elh aaasgd0s A andNte fusaeLoDSaS Si 
Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
PBessoal GENl sam sdc dÇ v É ) ) T s 
Alimentacao e Nutricao ao Educando 
Pessoal Civil...ii ic 
Apoio e Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 
Bessoall Gil a nasaa qmonass aamA sa AmA ÁE T 
Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 
BESSOIL (GA aresaa adóãa sanA TE o geoo Sc d oA 
Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
OuEros Serve ENCaNgoSk 55 5nanáçA to 3 AhhBSS aaA 

OPERACIONALIZAÇAO ATIV, DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

Pessoal Civil...ic cc 
Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
Qutros Serv.e ENCArGOS. ...c 

OPERACIONALIZACAO ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

SSSA R AA E EN 
Apoio e Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 
Obrigacoes Patromais......iii ç. 
Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 
Outros Serv.e ENCargos......1hi M 

TEB9AÇ Ã 

2.690,12 

37.285,33 

300,00 

4,150,00 

Continva,.. 

244,7: 

2.304,18 

341,21 

1.628,85 

10,00 

71.243,82 

ExBS 1 

224,15 

7164,45 

3.632,28 

5,86 

50,06 

17,146,75 

300,00 

4.150,00
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CREDITO OU FICHA|UNIDADE | CLASSIF.i PROJETO / ATIVIDADE 
ANULAÇAO DATA ORCAM. | FUNC. | CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA CREDITOS ANULAÇOES 

A 02693 049 | 27/12/2001 | 95 |0601 |0308032 |2.019 — GCestaodos Recursos Publicos 

1026 
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04/03/04 

16-3 Listagem de Um Decreto - 2001 VA2010 

CREDITOS ADICIONAHTO E ÀA 

CREDITO OU FICHA|UNIDADE | CLASSIF.| PROJETO 

ANULAÇÃO DATA d ANULAÇOES 

CS 02693 001 | 27/12/2001 | 239 | 1301 0418113 | 2.072 — incentivo e Apoio à Agropecuaria 

| 313200 — Outros Serv.e RDCArGOS....iic cc | 3.000,00 

AÀ 02693 002 | 27/12/2001 | 68 |0501 |1376447 |1.03%6 — Implantacaoe Aspl.dos Servicos de Aqua Potavel 

N000 — Qbras! o InBEalaÇOES aa aanaano sa aa ODADESAME DO : 3.000,00 

CcS 02693 003 | 27/12/2001 | 214 |1301 | 0307021 | 2.008 — Apoio aos Servicos Prestados pelo Estado e Uniao 

313200 — Outros Serv.é BMCAIOS.....0esiecece en ee 164,99 

a 02693 004 | 27/12/2001 | 220 1301 |0307024 | 2.010 — Manutencao dos Equipamentos de Informatica 

1D0 — Mabenial Ge CONSUNO, . 11l an EN a an 164,99 

C$ 02693 005 | 27/12/2001 | 240 | 1301 | 0418111 | 2.072 — Incentivo e Apoio a Agropecuaria 

322200 — Transf .Estados/D.Federal...iiiccc c 3.268,90 

A 02693 006 | 27/12/2001 | 95 |0601 |0308032 |2.019 — Gestao dos Recursos Publicos 

JNOO: Fescoall Gl sas.onasseDADOSATEERLEDORAEECEAD T 3.268,90 

Cs $3 007 | 27/12/2001 | 207 11301 | 0307021 | 2.006 — Operacionalizaçao das Atividades da Secretaria 

313100 — Remuneracao Serv.PessoalS..... iiic 720,00 

A 02693 008 | 27/12/2001 956 1 0601 0308032 | 2.019 — Gestao dos Recursos Publicos 

T  Toamal (DA aaa p d p a 720,00 

CS 02693 009 | 27/12/2001 | 84 |0501 |1377458 | 2.043 — Manutencao de Redes de Agua Pluvial 

313200  Qutros Serv.e ENCargoS..... ic 1.800,00 

A 02693 010 | 27/12/2001 95 | 0601 0308032 | 2.019 — Gestao dos Recursos Publicos 

EN0 — Bessoal Ciiluvosasss ma D9 NAA AENA te nc & 1.800,00 

CS 02693 011 | 27/12/2001 | 101 | 0601 0308033 | 2,020 — Gestao da Divida Interna 

5100 t Divida! Contrabada. ..hscsurcscsessomencaos mee 15.646,55 

à 02693 012 | 27/12/2001 | 100 | 0601 | 0308033 | 2.020 — Gestao da Divida Interna 

226200 — Qutros,Encargos dal DIFICA, v usanau aa aa n a DA | 15.646,55 

CS 02693 013 | 27/12/2001 | 150 1 0901 | 0842188 | 2.0715 — Transferencia ao FUNDEF 

3200  Franst Eskados/D. Federal, . .panusuNamattnmesmeee t: 39.700,00 

A 02693 014 | 27/12/2001 | 100 | 0601 0308033 | 2.020 — Gestao da Divida Interna 

326200 — Outros Encargos da DIVIda....iiii 11.353,45 

à 02693 015 | 27/12/2001 | 220 [ 1301 |0307024 |2.010 — Manutencao dos Equipamentos de Informatica 

1A  Matarial doe COMBNS..usciiaar e nm mee 19.000,90 

à 02693 016 | 27/12/2001 |/ 68 | 0501 |1376447 | 1.036 — Implantacao e Amp!.dos Servicos de Agua Potavel 

4000 — (Obrase NasbalaCOESt. sihc bEsIDIDADE2 AAA 18.346,55 

CSSe93 017 | 27/12/2001 | 102 | 0601 |1584492 1 2.021 — Contribuicao para o PASEP 

PBN "MEAGED, .. CriGiOSD DN SIORALA9 EE DE 2dmó Áu Fne6ar 826,00 

A 02693 018 | 27/12/2001 | 116 | 0901 0807021 | 2,054 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 

412000 — Equip/Material PErManente......ii lc 826,00 

CS 02693 019 | 27/12/2001 | 166 | 0901 | 0843215 | 2.059 — Desen, do Ens. Profission.Medio e Pos-Medio 

313200  Qutros Serv.e ENCargoS.....iiii ec 600,00 

A 02693 020 | 27/12/2001 | 167 | 0901 /0843215 | 2.059 — Desen. do Ens, Profission.Medio e Pos-Medio 

412000 — Equip/Material Permanente......iill i en 600,00 

CS 02693 021 | 27/12/2001 | 240 |1301 | 0418111 | 2.072 — Incentivo e Apoio à Agropecuaria 

322200 — Transf.Estados/D.Federal.. ...l ccc 1.798,34 

A 02693 022 | 27/12/2001 | 224 |1301 |0522137 [2.013 — Manutencao e Conservacao de Repetidoras de TV e FM 

312000 — Material de CONSUND.. ..u.v7922EE AIAADEDD DA NTS 1.798,34 

CS 02693 023 | 27/12/2001 7 | em 0204014 | 2.004 

311100 — Pessoal CIVIl.. cccn s 

A 02693 024 | 27/12/2001 310201 10307020 /2.002  Direcaoda Politica Municipal n 

JTNOO — Bessoal ENl aaa pEndecá g ) 

Continva... 
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a10 IDADE 04/03, 

MCREDITO .300-415 16-3 Listagem de Um Decreto - 2001 14:22 

CREDITO OU 

ANULAÇAO DATA CREDITOS ANULAÇOES 

CS 02693 025 | 27/12/2001 
1582 16 

à 02693 026 | 27/12/2001 | 
) p Civil,, Sno) 

A 02693 027 | 27/12/2001 3 | 0201 0307020 | 2.002 — MDir Politica Municipal 

311100 — Pessoal Civil.....l.o ST | 1.074,5 

CS 02693 028 | 27/12/2001 | 159 | 0901 | 0843199 | 2.058 — Apoioe Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 

| 311100 — Pessoal Civil...icc cc 2.890,12 
A 02693 029 | 27/12/2001 | 189 |1001 |1107021 | 2.069 — Operac. das Atividades da Secretaria 

AADO — Bessos ENAA a hmcA Sa ANA AANESAANRAADODNDD6OOEL 244,7 

A 02693030 1 27/12/2001 | 243 | 0701 1375428 | 2.0867 — OPERACIONALIZACAO ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

0M aal EEA e aa ss sçA 2.304,1 

A 02293 031 | 27/12/2001 | 112 | 0901 | 0807021 | 2.054 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 

. ENIOO Ressoal ENIL, . eec sSDA NA adscSDDEs a 341,2 

C$ 02693 032 | 27/12/2001 | 145 | 0901 | 0842188 | 2.068 — Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 
311100 — Pessoal CiVil.. .c ee 31 .25,53 

A 02693 033 | 27/12/2001 | 232 [ 1301 | 0307021 | 2.006 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 

311100 — Pessoal CIVIl.. cccc e e 1.628,8 

A 02693 034 | 27/12/2001 | 117 | 0901 0841185 | 2.039 — Manutencao de Creches 

SN0 — Bessoall Civilllhso.ss famotooespodisadái feabaEh D: 10 

A 02693035 | 27/12/2001 | 44 [ 0501 |0307021 |2.022 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 

UUA TeasoiA GEAc i en p MdA Pan 7.243, 

A 02693 036 | 27/12/2001 | 109 | 0801 | 1581486 | 2.052 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
300 — Pessel Gl ccn s em c dL TEA tiagoNEnt STSA 

à 02693 037 | 27/12/2001 | 122 | 0901 | 0841190 | 2.055 — Desenvolvimento da Educacao Pre-Escolar 

311100 — Pessoal CIvil. ..c 2241 

à 02693 038 | 27/12/2001 | 171 | 0901 — | 0849252 | 2.067 — Manutencao da Educacao Especial/Fundamental 

MIDIO: - EA ]a a o ac o c DIA SND E RA ND 764 

A 02693039 | 27/12/2001 | 134 | 0901 0842188 | 2.057 — Desenvolvimento do Ensino Fundamental 

a9  Ressoalt Gil oss0ads MEAc sa ec o o D: 3.632, 

A 02693 040 | 27/12/2001 | 174 [ 0901 |0875427 | 2,065 — Alimentacao e Nutricao ao Educando 

FANO0 — Eessoal ENA uc o TaLe CoSNSADE SS D ASecDEcaDES 5 

aA Yessa3 041 | 27/12/2001 | 159 | 0901 | 0843199 | 2.058 — Apoio e Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 

JENNO Ressosil CNTllo caasamDe DTA eemA cn nA EA E 50, 

ÀA 02693 042 | 27/12/2001 | 145 | 0901 | 0842188 | 2.068 — Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 

JERO0) - PESSOAN ENT ssasaanaTmAACICE 2D9 DABNDOPIOICEICACO 17.146, 

C$ 02693 043 1 27/12/2001 | 234 |1301 |0307021 | 2.006 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 

13A Ootros Serr,o ENSNNGOS. .c caaaeers n aa E 300,00 

A 02693 044 | 27/12/2001 | 243 | 0701 1375428 | 2.0867 — OPERACIONALIZACAO ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

UM aa EA a c ee s sa s sd a nc 300, 

CS 02693 045 | 27/12/2001 | 139 | 0901 0842188 | 2.057 — Desenvolvimento do Ensino Fundamental 

HIM  QOuiros Gerv.e BACAIGOS....... iiic s 4.150,00 

A 02693 046 | 27/12/2001 | 243 1 0701 1375428 | 2.087 — OPERACIONALIZACAO ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

311100 — Pessoal CIVIil, iiic 2250 

C$ 02693 047 | 27/12/2001 | 160 10901 |0843199 /2.058 — Apoioe Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 

311300 50,00 

CS 02693 048 | 27/12/2001 | 148 | 0901 0842188 | 2.068 PAL DF MARIANA 

313200 VA 7716,80 

Continua... : HA " '*ôf:".-';ll, é
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A 02693 049 | 27/12/2001 | 95 | 0601 
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14:22:10 

b f daniçã — an en o o — == 
= 

CREDITO OU EICHA|UNIDADE | CLASSIF. ADR 

ANULAÇAO DATA ORCAM. | FUNC. IONIC CREDITOS 

CS$ 02693 001 | 27/12/2001 | 239 1 1301 | 0418111 Inceni DO GTopecuaria 

7113200 — Ouizos Serv.e RACGTOOS. .1c 3.000,00 

A 02693 002 | 27/12/2001 68 | 0501 1376447 o dos Servicos de Agua Potave 

CS 02693 003 | 27/12/2001 | 2 7102 Aooi stados pelo Estado 2 Úniao 

to 164,99 | 

A 02693 004 | 27/12/2004 | 220 | 1304 | 030700 2 Mem s de Informatica | 

n Metertal de CORERRD... . 1112002A TEDA RmAlh n 

CS 02693 005 | 27/12/2001 246 | 1301 Q4igI) | 2.072 — Incentivo e Apoio a Agropecuaria 

12700 — Transf Estados/D.Federal.... llll ee 3.268,90 

A 02693 006 0308032 | 2.019 — Gestao dos Recursos Publicos 

AÍ aA U a aaa pn e me en ss 

63 & “&%ªi' 1 1301 |0307021 | 2.006 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 

| 313100 — Remuneracao Serv.PessoalS......iicer e 720,00 

A 0269 27/12/2001 95 | 0601 0308032 | 2.019 — Gestao dos Recursos Publicos 

SENIOO) — Bessoal Gills scesasas9DdSOO NA GÓ LAA FTA 

C$ 02693 009 | 27/12/2001 | 8410501 |1377458 |2,.043 — Manutencao de Redes de Aqua Pluvial 

313200 — Qutros Serv.e ENCArgoS.... iii 1.800,00 

à 02693 010 | 27/12/2004 | 95 |0601 |0308032 |2.019 — Gestao dos Recursos Publicos 

311100 — Pessoal Civil.. . cccc e 

CS 02693 011 | 27/12/2001 | 101 | 0601 0308033 | 2.020 — Gestao da Divida Interna 

AISTOS  Nuort Divida Coalralado. ..c cn en 15.646,55 

à 02693 012 | 27/12/2001 | 100 | 0601 |0308033 | 2.020 — Gestao da Divida Interna 

326200 — Qutros Encargos da Divida.....iilic a 

CS 02693 013 | 27/12/2001 | 150 | 0901 0842188 | 2.075 — Transferencia ao FUNDEF 

209000 - Fransk Estados/DILHedexal .um0029000 pA dm n aa 39.700,00 

A 02693 014 | 27/12/2001 | 100 | 0601 0308033 | 2.020 — Gestao da Divida Interna 

326200 — Qutros Encargos da DIVIda.....iiii c 

A 02693015 | 27/12/2001 | 220 | 1301 0307024 | 2.010 — Manutencao dos Equipamentos de Informatica 

312000 — Material de CONSUMO..... iiic 

à 02693 016 | 27/12/2001 | 6810501 |1376447 / 1.036 — Implantacao e Ampl.dos Servicos de Agua Potavel 

411000 — Obras é INSEalaCOeS... iic e 

Cs 6o3 017 | 27/12/2001 | 102 | 0601 1584492 | 2.021 — Contribuicao para o PASEP 

EDBNOO — EGN am f mS 8300 ASDEETOaS amiLeão Mroeóibdtadda 826,00 

A 02693 018 | 27/12/2001 | 116 | 0901 — | 0807021 | 2.054 Operacionalizaçao das Atividades da Secretaria 

412000 — Equip/Material Permanente.......iiil ii e 

CS 02693 019 | 27/12/2001 | 166 | 0901 | 0843215 | 2.059 — Desen, do Ens. Profission.Medio e Pos-Medio 

313200 — Qutros Serv.e ENCargOS.... iii 600,00 

à 02693 020 | 27/12/2001 | 167 | 0901 | 0843215 | 2.059 — Desen. do Ens. Profission.Medio e Pos-Medio 

412000 — Equip/Material Permanente......lll1010 cccc 

CS 02693 021 | 27/12/2001 | 240 |1301 | 0418111 /2.072 — Incentivo e Apoio a Agropecuaria 

2Í00 — Transk Estados/DLFedenalhsvosceeousranãA c TOAODOD 1.798,34 

A 02693 022 | 27/12/2001 | 224 |1301 |0522137 |2.013 — Manutencao e Conservacao de Repetidoras de TV e FM 

T1IOOO — Material de COmÉNIO,.. . .111sissespers ma pn 

C$ 02693 023 | 27/12/2001 | 11 |0301 / 0204014 | 2.004 — Operacionalizaçao da Procuradoria dos Neg.Juridico 

AAÇO) > Bessual L Givila spemeo 96 99m LS eem uAA E o ideB: 354,58 

A 02693 024 | 27/12/2001 81 | 10A 0307020 | 2.002 — Direcao da Politica Municipal - 

J0 — Bessoall Gilh . nc nenmeDEs S ,A A aaa : 

................................................................................................. tadana a NICIDAL D
EMMARIANA. 

Continua... 
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3.000,00 

164,99 

3.268,90 

720,00 

1.800,00 

15.646,55 

1135845 

10.000,00 

18 .346,55 

826,00 

600,00 

1.798,34 



2 STM PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA Pac 

D BlLIDADE 4 
LCREDITO.300-415 16-3 Listagem de Um Decreto - 2001 e 

CREBDITOS ADICIONALS E ANUVERCORS 

CREDITO OU FICHA|UNIDADE | CLASSIF.! PROJETO / ATIVIDADE 

ANULACAO DATA ORCAM. | FUNC, | CLASSIFICAÇAO ECONOMICA CREDITOS ANULAÇOÕES 

CS 02693 025 | 27/12/2001 | 174 | 0901 | 0875427 | 2,.065 — Alimentaçao e Nutricao ao Educando 
311100 — Pessoal CIVIl. . cccc 55218 

A 02693 026 | 27/12/2001 | 163 | 0901 0843215 | 2.059 — Desen. do Ens. Profission.Medio e Pos-Medio 

SIES00 | | RESSOSIN EN s nocaa aa aIO 9 3A0ANADD 00 AcDNLEATIDANHDS Si 

AÀ 02693 027 1 27/12/2001 310201 10307020 /2.002  Direcaoda Politica Municipal 
BÉEOO - Bessosll CIil, am taa mo aa dccideda dAn 1.07 

CS 02693 028 | 27/12/2001 | 159 | 0901 | 0843199 1 2,058 — Apolo e Desenvolvi 
SEMNQO — Bessoal EA o0555 aaA EOnMADENEDA D EDEchás tcc 2.89%,12 

A 02693 029 | 27/12/2001 | 189 /1001 |1107021 |2.069 — Operac. das àtividades da Secretaria 
311100 Pess::_ 663753 ee 24 

A 02693030 | 27/12/2001 | 243 |0701 1375428 | 2.0867 — OPERACIONALIZAÇAÃO ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

JT — Pessoal ESNTl , 1mm aaam d DDDA DL D MNTTA TADADA 2.30 

EA o 27/12/2001 | 1121 0904 | 0807021 | 2.054 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
" ED  Bessoal CIVil. ccn cc aaa d A c 38 

CS 02693 032 | 27/12/2001 | 145 | 0901 | 0842188 | 2.068 — Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 
JT  Pessosl CIVIl:= pusnoonssDES TA d aeODEES SEA A qA 37,285,33 

A 02693 033 | 27/12/2001 | 2321301 |[0307021/2.006 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
S  Pensoal CIvil... .0 1i a0 ta EA b a 1.62 

A 02693 034 | 27/12/2001 | 117 | 0901 | 0841185 | 2.039 — Manutencao de Creches 
| 311100 — Pessoal VL.;Z ....................................... 1 

A 02693035 | 27/12/2001 44 | 0501 | 0307021 | 2.022 Operaci 
311100 — Pessoal 3:?; ........................................ 71.24 

AÀ 02693 036 | 27/12/2001 | 109 | 0801 |1581486 | 2.052 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
SAENO0) — Besisoall CNAllos camoo dos dm i onfaO bóc A ss 685 

A 02693 037 | 27/12/2001 | 122 | 0901 | 0841190 /2.055 — Desenvolvimento da Educacao Pre-Escolar 
ÍNN00, Bessoal ENl oasconborsFEScEoydagooIO ammeddõo s ão 22 

AÀ 02693038 | 27/12/2001 | 171 1 0901 | 0849252 | 2.067 — Manutencao da Educacao Especial/Fundamental 
311100 — Pessoal Civil...icccc aaa 16 

AÀ 02693 039 | 27/12/2001 | 134 | 0901 | 0842188 | 2.057 — Desenvolvimento do Ensino Fundamental 
311100 — Pessoal CIVIl. ..c aaa 3.63 

A 02693 040 | 27/12/2001 | 174 | 0901 | 0875427 | 2,065 — Alimentacão e Nutricao ao Educando 
311100 — Pessoal CIVIl. cccc ee 

a D693 041 | 27/12/2001 | 159 | 0901 — | 0843199 1 2.058 — Apoio e Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 
HA Pal GD a c a a t b ds 5 

à 02693 042 | 27/12/2001 | 145 | 0901 | 0842188 | 2.068 — Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens.Regular 
30000) - Bessosl COI: eosasdontobsaXTetoISáNonDhooSusaditaa 17,14 

CS 02693 043 | 27/12/2001 | 234 |1301 10307021 | 2.006 — Operacionalizacao das Atividades da Secretaria 
313200 — Outros Serv.e ENCargOS.... iii 300,00 

A 02693 044 | 27/12/2001 | 243 | 0701 1375428 | 2,0867 — OPERACIONALIZACAO ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

311100 — Pessoal Civil.. iic 30 
CS 02693 045 | 27/12/2001 | 139 | 0901 0842188 | 2.057 — Desenvolvimento do Ensino Fundamental 

0 — Outros Senre ENDANGOB.. . ieicnsciiaaçãs : dl s 4.150,00 
A 02693 046 | 27/12/2001 | 243 | 0701 1375428 | 2.0867 — OPERACIONALIZACAO ATIV, DA SEC. MUNICIPAL DE SAUDE 

DS al E u aaan cn a ic c sa a 415 
CS 02693 047 | 27/12/2001 | 160 | 0901 | 0843199 |1 2.058 — Apoio e Desenvolvimento do Ens.Medio e Tele Salas 

311300 — Obrigacoes PatromaiS.....ii c 50,00 
CS 02693 048 | 27/12/2001 | 148 | 0901 |0842188 |2.068 — Operacion.dos Recursos do FUNDEF/Ens. Regular 

313200 QOutros Serv.e ENCargos......11..1.0 [ D V 776,80 

Continua... ( IPAÍ IAR Í 
APROVA:J) 
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CREDITO QU FICHA!UNIDADE | CLASSIF.| PROJETO / ATIVIDADE l 

ANULACAO DATA ORCAM. | FUNC. | CLASSIFICAÇAO ECONOMICA | CREDITOS ANULACOES 

à 02693 049 | 27/12/2001 | 95 | 0601 | 0308032 | 285 

& 

DE MARIANA 

»)») ' 

Cpsretario



Substitutivo ao Projeto de Lei 369/2004 

Anexo II 

ARA MUNICIPAL D MARIANA 
APROVA:) 

U?/U Secretários 



= 
E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA 
CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS 

CS Resol. 06/2001 | 20/08/2001 | 01.07.001.2003.4120 F.10| R$ 6.000,00 

CS Resol. 06/2001 | 20/08/2001 | 01.07.001.2004.3132 F 10 | R$ 10.000,00 

Resol. 06/2001 | 20/08/2001 | 01.07.001.2002.3132 F 10 | R$ 16.000,00 

CS Resol. 12/2001 | 21/12/2001 | 01.01.001.2001.3111 FIO | R$ 10.500,00 

Resol. 12/2001 | 21/12/2001 | 01.07.001.2003.3111 FIO | R$ 10.500,00 

E Resol. 08/2001 | 03/12/2001 | 01.07.001.2002.3111 FIO | R$ 12.000,00 

Resol. 08/2001 | 03/12/2001 | 01.07.001.2002.3110 FIO | R$ 5.500,00 

Resol. 08/2001 | 03/12/2001 | 01.07.001.2002.3132 F10) R$ 6.500,00 

CS Resol. 07/2001 |23/10/2001 | 01.01.001.2001.3111 F 10 R$ 10.500,00 

Resol. 07/2001 | 23/10/2001 | 01.01.001.2002.3132 F1IO | R$ 10.500,00 
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